Osterliche Szene aus Papier

Anleitung Nr. 2440
o/ & Schwierigkeitsgrad: Einsteiger
O Arbeitszeit: 2 Stunden

Erschaffen Sie aus Leinenkarton eine wunderschone Oster-Szene im Papprahmen. Mit einer Lichterkette geschmiickt,
entsteht daraus eine eindrucksvolle Dekoration fiir Ihr Zuhause.

Oster-Szene aus Papier

1. Grundieren Sie den Papprahmen mit weiBer Bastelfarbe. Nach dem Trocknen wird der vordere schmale Rand mit beiger Farbe bemalt. Lassen Sie die Farbe
trocknen.

2. Drucken Sie die kostenlosen Vorlagen aus und {ibertragen Sie die Motive auf denLeinenkarton. Mit einer Silhouettenschere und ggf. einem Skalpell
schneiden Sie alles aus.

3. Befestigen Sie mit HeiBkleber BambusspieBe unten an der Riickseite der Motive und kiirzen Sie die Enden auf ca. 1 cm.

4. Halten Sie die Motive in den Papprahmen, wo sie spater fixiert werden sollen. Markieren Sie die Stellen, wo die Spiele sitzen und machen Sie dort mit einer
Ahle jeweils ein Loch.

5. Nun konnen die Motive im Papprahmen befestigt werden. Wenn notig, konnen Sie etwas Kleber zum Fixieren verwenden.

6. Legen Sie den Papprahmen auf die Lampenfolie und {ibertragen Sie die GroRe des duBeren Rahmens mit einem Bleistift auf die Folie. Schneiden Sie die Folie
zu und fixieren Sie sie mit HeiBkleber von hinten am Papprahmen.

7. AbschlieBend vorne am Rahmen sowie hinter der Folie jeweils eine Lichterkette mit Heifkleber befestigen.

Artikelangaben:



Artikelnummer
17591

521802
610439
560085-69
560085-80
671637

Artikelname

Fotokarton-Sortierung "Erdtone"

VBS Silhouettenschere

VBS Bambusspiele, 50 Stiick
VBS Bastelfarbe, 50 miBeige
VBS Bastelfarbe, 50 mIWeill
Ahle

Neue Anleitungen
jede Woche direkt
in lhrem Postfach
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